



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - NOVEMBRO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE LUIS RICARDO DE OLIVEIRA NOTEBOOK EMPRESARIAL LENOVO SL410 COM MOCHILA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13620029000118	2709	2015-11-03	2,00	1.899,00	3.798,00
TOTAL						3.798,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	2710	2015-11-03	103,19	3,22	332,27
TOTAL						332,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP MARGARINA 80% - 15 KG FERMENTO FRESCO 500GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	2711	2015-11-03	1,00 50,00	69,90 4,40	69,90 220,00
TOTAL						289,90
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS NORESTIN 0,35MG POLIVIAMINICO 60CP VITAMINA A+D POMADA PROPANOL 40ME EV 20CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2712	2015-11-03	70,00 9,00 100,00 250,00	6,59 7,20 2,32 0,40	461,30 64,80 232,00 100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
METILDOPA 250MG EV 10CP				310,00	1,30	403,00
PARACETAMOL 200MG GT 15ML				500,00	0,55	275,00
LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML				510,00	1,70	867,00
METRONIDAZOL GELEIA 50G+10AP				160,00	3,75	600,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 30CP				34,00	4,80	163,20
LEVOTIROXINA SODICA 100MCG 30CP				27,00	3,90	105,30
GLIBENCLAMIDA 5MG EV30 CP				87,00	0,90	78,30
POLIVITAMINICO GOTAS				30,00	6,20	186,00
DIPIRONA 20 ML - GOTAS				230,00	1,00	230,00
IBUPROFENO 50 MG/ML				500,00	1,25	625,00
HIOSCINA +DIP 20CP				60,00	4,40	264,00
CAPTOPRIL 25MG 100CP				60,00	2,00	120,00
DOMPERIDONA 10MG 60CP				19,00	6,60	125,40
CETOPROFENO GOTAS 20ML				80,00	6,50	520,00
CETOPROFENO 100MG 20CP				100,00	9,40	940,00
DIOSMINA+HESP 500MG 60CP				14,00	18,00	252,00
MEBENDAZOL 100MG/5ML 30ML				200,00	0,73	146,00
AZITROMICINA 500MG EV 10CP				10,00	4,30	43,00
BUTILBROMETO ESCOP GTS 20ML				110,00	2,90	319,00
BUTILBROMETOESCOP+DIP GTS 20ML				150,00	2,30	345,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG EV 20CP				155,00	0,60	93,00
CLOR RANITIDINA 150MG XPE 120ML				30,00	3,60	108,00
E NAN NORET+VAL ESTRADIOL SER 1ML				30,00	8,00	240,00
CLORIDRATO PROMETAZINA 25MG EV 20CP				33,00	1,60	52,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FURAMATO DE CETOTIFENO XPE				50,00	2,60	130,00
CICLO 21				35,00	3,60	126,00
TOTAL						8.215,10
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	2715	2015-11-03			
VITAMINA A+D+OXIDO ZINCO POMADA				60,00	3,40	204,00
LEVOMEPRIMAZINA 25 MG				30,00	0,30	9,00
PROPRANOLOL 40MG				1.200,00	0,07	84,00
PARACETAMOL 750MG				220,00	0,11	24,20
METIMAZOL 100MG CP				30,00	0,31	9,30
OLEO MINERAL 100ML				6,00	2,25	13,50
METICLOPRAMIDA 10MG				120,00	0,18	21,60
MEBENDAZOL 100MG 1CP				40,00	0,44	17,60
VARFARINA SODICA 5MG				60,00	0,32	19,20
METRONIDAZOL 500MG GEL				50,00	10,02	501,00
NORESTIN 0,35MG CART 35C				8,00	7,14	57,12
PROPATIL NITRATO 10MG CP				120,00	0,33	39,60
POLIVITAMINICO POLIMINERAIS				150,00	0,40	60,00
NORETISTERONA ENANT 50MG EST				16,00	11,28	180,48
PREDNISOLONA 3MG/ML XAROPE 100ML				19,00	15,01	285,19
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS 10ML				15,00	3,14	47,10
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% + CLORETO				20,00	0,99	19,80
VERAPAMIL 80MG				90,00	0,40	36,00
PREDNISONA 5MG				180,00	0,10	18,00
POLIVITAMINICO GOTAS				5,00	8,25	41,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
METILDOPA 250 MG				420,00	0,23	96,60
PROPAFENONA 300MG				60,00	1,40	84,00
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG				10,00	12,77	127,70
METRONIDAZOL 200 MG / 5 ML				8,00	5,05	40,40
NORTRIPTILINA 25 MG (PAMELOR)				90,00	0,51	45,90
FENITOINA 100MG				540,00	0,17	91,80
DIGOXINA 0,25MG				300,00	0,07	21,00
FUROSEMIDA 40MG				1.200,00	0,05	60,00
GLIBENCLAMIDA 50MG CP				120,00	0,05	6,00
DICLOFENACO SODICO 50MG				2.220,00	0,04	88,80
DIPIRONA SODICA 500MG CP				120,00	0,12	14,40
DIOSMINA 450MG+HESP 50MG				160,00	1,10	176,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP				1.200,00	0,04	48,00
ESCOPOLAMINA 10MG 20ML GTS				20,00	5,76	115,20
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML				10,00	3,96	39,60
FENOBARBITAL 400ML SOL OR FR				2,00	3,47	6,94
ETINILESTRADIOLO 0,03+LEVONOR				20,00	3,99	79,80
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 25MG COMP				120,00	0,44	52,80
LEVOMEPRMAZINA 40MMG/ML GOTAS 20ML				6,00	8,19	49,14
LORAZEPAN 2MG				120,00	0,39	46,80
HALOPERIDOL 2MG/ML GT 20ML				4,00	3,19	12,76
FENOBARBITAL 100 MG				420,00	0,17	71,40
LEVOTIROXINA SODICA 50MG				330,00	0,18	59,40
LEVOTIROXINA SODICA 25MG				300,00	0,16	48,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ARMANDO ANTONIO RIZATTI	CULTURA E TURISMO 50509389000173	2724	2015-11-04			
AGUA MINERAL 510ML				69,00	18,00	1.242,00
REFRIGERANTE COLA 350ML				64,00	24,00	1.536,00
REFRIGERANTE GUARANA LATA 350ML				147,00	24,00	3.528,00
			TOTAL			6.306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CAMARI CARNES E CONSERVAS LTDA. - EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 01428850000158	2725	2015-11-04			
CARNE SUINA EM CUBOS				72,90	7,90	575,91
			TOTAL			575,91
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2726	2015-11-04			
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,47	352,80
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,66	1.394,40
			TOTAL			1.747,20
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL D.P.PESSINI PINTO - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00891529000142	2729	2015-11-04			
SACO DE LIXO 100L				3,13	9,00	28,17
MARMITEX ISOPOR PCT 10				5,00	4,35	21,75
TOALHA DE PAPEL 2 ROLOS				5,00	5,80	29,00
PAPEL HIGIENICO 30MT FD 64 RL				1,00	37,70	37,70
TOUCA TNT PACOTE C/10				3,00	1,00	3,00
GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO				6,00	7,50	45,00
PALITO DE DENTE CX 5000 UN				1,00	10,70	10,70
TOALHA PEROLIZ 0,80X0,80 RL 10UN				20,00	4,90	98,00
MARMITEX ISOPOR CX				1,00	41,20	41,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COPO DESCARTAVEL 300ML				10,00	5,60	56,00
ESPONJA DUPLA FACE				10,00	0,65	6,50
GUARDANAPO PACOTE C/ 100				10,00	2,80	28,00
TOTAL						405,02
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS JOSE ANTONIO DE CASTRO FRANCA ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 54472261000133	2735	2015-11-05			
TELHA ONDULADA 5MM				10,00	39,50	395,00
TELHA ONDULADA 6MM				4,00	72,50	290,00
PREGO 18 X 27				1,00	11,50	11,50
TELHA ONDULADA 4MM				18,00	12,80	230,40
HASTE ZINCADA COMPLETA 1/4 30CM				30,00	0,85	25,50
TOTAL						952,40
SECRETARIA DA SAÚDE FERNANDO MORIS PINTO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00029974000106	2736	2015-11-05			
REFEIÇÃO				95,00	15,50	1.472,50
TOTAL						1.472,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TRIGO & CIA LOGIST E DIST ALIM LTDA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11423995000110	2737	2015-11-06			
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				18,00	49,50	891,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				18,00	47,50	855,00
TOTAL						1.746,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	2738	2015-11-06			
PIMENTAO VERDE				0,50	34,00	17,00
MELANCIA				10,00	9,00	90,00
TOMATE				3,00	40,00	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANANA NANICA				15,00	30,00	450,00
BANANA PRATA				2,50	30,00	75,00
LARANJA				3,00	23,00	69,00
ABACAXI				27,00	3,40	91,80
BETERRABA				1,00	23,00	23,00
CEBOLA				1,00	50,00	50,00
ALHO				1,00	125,00	125,00
CENOURA				2,00	24,00	48,00
MAÇÃ				3,00	65,00	195,00
TOTAL						1.353,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	2745	2015-11-10			
OLEO DIESEL				71,13	2,94	209,05
GASOLINA ADITIVADA				39,16	3,50	137,02
GASOLINA ADITIVADA				67,63	3,70	250,16
OLEO DIESEL				289,18	2,90	838,34
OLEO DIESEL				287,50	3,04	873,70
ETANOL				111,38	2,29	254,94
ETANOL (ALCOOL)				404,67	2,59	1.047,66
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				81,71	3,04	248,31
TOTAL						3.859,18
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	2746	2015-11-10			
OLEO DIESEL				195,28	3,04	593,46
GASOLINA ADITIVADA				40,84	3,50	142,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				188,59	3,70	697,56
ETANOL (COMBUSTIVEL)				190,56	2,29	436,19
ETANOL (ALCOOL)				443,56	2,59	1.148,36
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				140,88	2,94	414,05
TOTAL						3.432,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SUPERMERCADO SAO PAULO LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 04104379000130	2747	2015-11-10			
SABAO LIQUIDO 5LT				6,00	23,98	143,88
SABAO PEDRA 5X200G				40,00	4,95	198,00
SACOS PARA LIXO 100LT				50,00	12,00	600,00
PAPEL HIGIENICO 16X60MT				9,00	16,98	152,82
SABONETE 90GR				24,00	1,50	36,00
SABÃO EM PÓ				20,00	3,99	79,80
CERA LIQUIDA 2LT				24,00	8,80	211,20
ALCOOL GEL 500ML				10,00	3,98	39,80
ESPONJA DUPLA FACE				25,00	2,80	70,00
CERA LIQUIDA 750ML				24,00	3,50	84,00
AGUA SANITARIA 2 LITROS				48,00	3,58	171,84
AMACIANTE PARA ROUPAS 5LT				10,00	13,98	139,80
PAPEL HIGIENICO 4 X30				240,00	1,49	357,60
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				100,00	1,10	110,00
DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT				24,00	4,50	108,00
SACO BRANCO LIMPEZA				60,00	3,00	180,00
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				36,00	3,99	143,64
COPO DESCARTAVEL 500ML				76,00	1,50	114,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COPO DESCARTAVEL 180 ML				100,00	3,50	350,00
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				30,00	1,00	30,00
TOTAL						3.320,38
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	2751	2015-11-10			
OLEO DIESEL				173,38	2,94	509,57
ETANOL (COMBUSTIVEL)				191,58	2,29	438,53
ETANOL (ALCOOL)				312,56	2,59	809,20
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				254,45	2,90	737,63
TOTAL						2.494,93
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	2753	2015-11-10			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				719,86	3,04	2.187,65
TOTAL						2.187,65
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	2754	2015-11-10			
OLEO DIESEL				398,57	2,94	1.171,39
GASOLINA ADITIVADA				93,97	3,70	347,59
GASOLINA ADITIVADA				103,90	3,50	363,54
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				141,65	2,90	410,63
TOTAL						2.293,15
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CRISTIANE ROSA DE MIRANDA	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 16579156000109	2758	2015-11-12			
HUMUS				117,00	25,00	2.925,00
TOTAL						2.925,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	2766	2015-11-13			
BANANA NANICA				1,00	30,00	30,00
BANANA PRATA				2,00	30,00	60,00
LARANJA				1,00	23,00	23,00
BATATA				0,50	130,00	65,00
CEBOLA				1,00	60,00	60,00
ALHO				1,00	145,00	145,00
CENOURA				1,00	25,00	25,00
TOMATE				3,00	35,00	105,00
VAGEM				1,00	60,00	60,00
REPOLHO				1,00	120,00	120,00
MAÇÃ				2,00	64,00	128,00
			TOTAL			821,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PANIFICADORA KI DELICIA DE RESTINGA LTDA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03050511000106	2770	2015-11-16			
MACARRAO MIUDO PCT 500 GR				445,00	2,00	890,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				129,00	6,90	890,10
FEIJÃO				287,00	3,70	1.061,90
CARNE BOVINA CUBO				96,00	14,70	1.411,20
OLEO DE SOJA 900ML				307,00	2,90	890,30
ARROZ PACOTE 5 KG				150,00	12,90	1.935,00
EXTRATO DE TOMATE 4KG				40,00	23,00	920,00
			TOTAL			7.998,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	2771	2015-11-16			
OLEO DIESEL				311,52	2,94	915,56
GASOLINA ADITIVADA				202,73	3,70	749,89
ETANOL (COMBUSTIVEL)				730,80	2,59	1.892,02
ETANOL (ALCOOL)				446,51	2,59	1.156,00
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				262,53	3,04	797,83
TOTAL						5.511,30
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	2772	2015-11-16			
OLEO DIESEL				336,17	2,94	987,99
GASOLINA ADITIVADA				55,43	3,70	205,03
ETANOL (COMBUSTIVEL)				249,16	2,59	645,06
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				240,56	3,04	731,06
TOTAL						2.569,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	2773	2015-11-16			
POLPA DE LARANJA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MANGA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MORANGO				15,00	11,50	172,50
POLPA DE ACEROLA COM LARANJA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE GOIABA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE CAJU 1KG				15,00	11,50	172,50
TOTAL						1.035,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	2778	2015-11-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				498,33	3,04	1.514,41
OLEO DIESEL				989,61	2,94	2.908,44
GASOLINA ADITIVADA				91,11	3,70	337,02
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				677,68	2,94	1.991,70
TOTAL						6.751,57
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CARVEDILOL 6,25MG 30CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2785	2015-11-17	33,00	2,70	89,10
TOTAL						89,10
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2786	2015-11-17	30,00	25,60	768,00
TOTAL						768,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA POLICLORETO DE ALUMINIO	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2787	2015-11-17	536,00	2,28	1.222,08
TOTAL						1.222,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP FERMENTO FRESCO 2KG CX6	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	2788	2015-11-17	12,00	8,60	103,20
TOTAL						103,20
SECRETARIA DA SAÚDE CEI COMERCIO EXP E IMP DE MAT MED LTDA SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL - MIC KEY	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 40175705000164	2790	2015-11-17	1,00	960,00	960,00
TOTAL						960,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COMERCIAL 3D LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 66612615000500	2793	2015-11-17			
SELETA DE LEGUMES 2KG				9,00	10,40	93,60
MACARRAO ESPAGUETE 500G				41,00	2,80	114,80
BISCOITO ROSQUINHA COCO 400GR				48,00	3,39	162,72
MILHO VERDE LATA 2KG				7,00	9,87	69,09
MOLHO DE TOMATE 2KG				19,00	7,55	143,45
PALETA				48,57	11,99	582,34
FEIJAO CARIOCA 2KG				13,00	8,99	116,87
BISCOITO MAIZENA 400G				40,00	3,18	127,20
SAL REFINADO 1KG				75,00	0,89	66,75
MACARRAO AVE MARIA 500GR				42,00	1,99	83,58
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				24,25	5,95	144,31
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				8,00	8,74	69,92
CARNE BOVINA ACEM				38,90	11,99	466,35
OLEO DE SOJA 900ML				42,00	2,89	121,38
ARROZ PACOTE 5 KG				54,00	11,45	618,30
OVOS DE GALINHA				6,00	3,36	20,16
			TOTAL			3.000,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	2802	2015-11-18			
MAMAO FORMOSA				2,00	40,00	80,00
TOMATE				3,00	45,00	135,00
BANANA PRATA				2,00	30,00	60,00
LARANJA				2,00	23,00	46,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA				3,50	74,00	259,00
ABACAXI				27,00	3,30	89,10
BETERRABA				1,00	24,00	24,00
CENOURA				2,00	27,00	54,00
COUVE FLOR				2,00	27,00	54,00
MAÇÃ NACIONAL				2,00	60,00	120,00
TOTAL						921,10
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL AIRTON DOS SANTOS MERCEARIA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02459130000112	2804	2015-11-18			
PRESUNTO				20,10	16,95	340,69
PRESUNTO				20,10	16,95	340,69
BISCOITO RECHEADO 140G				306,00	2,20	673,20
SALAME FATIADO				155,00	5,39	835,45
BISNAGUINHA				123,00	4,95	608,85
PRESUNTO				12,75	16,95	216,11
TOTAL						3.014,99
SECRETARIA DA SAÚDE D.P.PESSINI PINTO - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00891529000142	2805	2015-11-18			
COPO DESCARTAVEL 200ML				2,00	69,50	139,00
FRASCO 60ML				45,00	0,55	24,75
TAMPA PLASTICA 18MM				45,00	0,20	9,00
TOTAL						172,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ALCAFE CAFE LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 55417919000177	2806	2015-11-18			
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	11,20	1.120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.120,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS TAUANE DIAS RODRIGUES DA SILVA PRODUTOS PARA REAGENTE DPD PO/100 DET CLORO LIVRE SOLUÇÃO SPANDS	ÁGUA E ESGOTO 07599166000115	2807	2015-11-18	5,00 1,00	70,00 98,00	350,00 98,00
TOTAL						448,00
SECRETARIA DA SAÚDE GUSTAVO DA SILVA TEODORO FORMULARIO CADASTRO INDIVIDUAL FORMULARIO FICHA DE PROCEDIMENTO FORMULARIO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA FORMULARIO FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18438115000128	2808	2015-11-18	145,00 145,00 145,00 145,00	5,00 5,00 5,00 5,00	725,00 725,00 725,00 725,00
TOTAL						2.900,00
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CARBAMAZEPINA 200MG 50CP PREDNISONA 20 MG EV 20CP LEVOTIROXINA SODICA 25MCG 30CP LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 30CP LEVOTIROXINA SODICA 100MCG 30CP SULFAMETOXAZOL+TRIMET 400/80MG EV 10CP MALEATO DEXCLOFERNI 120 ML OMEPRAZOL 20 MG EV	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2809	2015-11-18	100,00 25,00 11,00 12,00 11,00 50,00 50,00 428,00	4,00 2,60 4,20 4,80 3,90 0,70 1,05 0,70	400,00 65,00 46,20 57,60 42,90 35,00 52,50 299,60
TOTAL						998,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2824	2015-11-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	4,00	600,00
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,47	352,80
POLICLORETO DE ALUMINIO				670,00	2,28	1.527,60
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,66	1.394,40
TOTAL						3.874,80
SECRETARIA DA SAÚDE MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14546763000147	2825	2015-11-24			
TONER HP 35/36/85A				1,00	70,00	70,00
PICKUP ROLLER HP 1005				1,00	60,00	60,00
PELICULA DO FUSOR				1,00	120,00	120,00
TOTAL						250,00
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	2827	2015-11-24			
OLEO DIESEL				163,60	3,04	497,17
GASOLINA ADITIVADA				285,60	3,70	1.056,43
ETANOL (COMBUSTIVEL)				660,41	2,59	1.709,78
ETANOL (ALCOOL)				666,96	2,59	1.726,04
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				130,32	2,94	383,01
TOTAL						5.372,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	2828	2015-11-24			
OLEO DIESEL				558,60	3,04	1.697,56
GASOLINA ADITIVADA				18,67	3,70	69,06
OLEO DIESEL				323,39	2,94	950,45
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				585,91	2,94	1.721,99

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.439,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOÃO MARCIO LEMES PANICIO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 02925909000186	2829	2015-11-24			
AGUA SANITARIA 1 LITRO				4,00	42,00	168,00
PAPEL HIGIENICO				6,00	31,20	187,20
DETERGENTE (MULTI USO)				4,00	48,00	192,00
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS				43,00	3,75	161,25
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA				1,00	74,40	74,40
PANO DE CHÃO ALVEJADO				10,00	6,00	60,00
COPO DESCATAVEL 180 ML				1,00	182,50	182,50
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				15,00	4,15	62,25
VASSOURA				10,00	11,50	115,00
SABÃO EM PÓ				10,00	9,70	97,00
TOTAL						1.299,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	2830	2015-11-24			
OLEO DIESEL				453,69	2,94	1.333,37
GASOLINA ADITIVADA				192,21	3,70	710,95
ETANOL (COMBUSTIVEL)				472,25	2,59	1.222,65
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				711,41	3,04	2.161,98
TOTAL						5.428,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	2832	2015-11-24			
GAS 13 KG				6,00	42,57	255,42
TOTAL						255,42

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ELETRONET FRANCA COM. ENROL. MOT. LTDA CONTATOR TRIPOLAR MODULAR 60HZ	ÁGUA E ESGOTO 04582141000110	2833	2015-11-24	1,00	640,54	640,54
TOTAL						640,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA. LAMPADA VAPOR MET 400W VERDE LAMPADA VAPOR METALICO 400	CULTURA E TURISMO 01501125000168	2834	2015-11-24	4,00 4,00	72,00 68,00	288,00 272,00
TOTAL						560,00
SECRETARIA DA SAÚDE MAJORE COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME KIT BANHO CULOTE CANELADO MEIA BEBE COBERTOR BEBE BANHEIRA PLÁSTICA SABONETE BODY BEBE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13341869000141	2836	2015-11-26	45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00	33,90 5,90 1,70 13,50 17,00 3,90 9,90	1.525,50 265,50 76,50 607,50 765,00 175,50 445,50
TOTAL						3.861,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP MELHORADOR PARA FARINHA 20KG FERMENTO FRESCO 500 GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	2837	2015-11-26	1,00 50,00	98,00 4,40	98,00 220,00
TOTAL						318,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	ÁGUA E ESGOTO 01501125000168	2838	2015-11-26			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAVE BOIA ESFERA				1,00	40,00	40,00
TOTAL						40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME MAÇÃ	ESPORTE E LAZER 03665901000190	2839	2015-11-26	85,77	4,99	427,99
TOTAL						427,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME APRESUNTADO CARNE BOVINA ACEM MUSSARELA	ESPORTE E LAZER 03665901000190	2840	2015-11-26	133,00 69,60 131,00	15,50 19,90 22,50	2.061,50 1.385,10 2.947,50
TOTAL						6.394,10
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2841	2015-11-26	840,00	1,66	1.394,40
TOTAL						1.394,40
SECRETARIA DA SAÚDE MARCOS AURELIO OGANDO DE OLIVEIRA - EPP ESPESSANTE 225G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	2842	2015-11-26	7,00	45,00	315,00
TOTAL						315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME MACARRAO ESPAGUETE 500G COXA E SOBRECOXA DE FRANGO AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG FEIJÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	2843	2015-11-26	400,00 406,00 78,00 205,00	2,29 6,49 10,99 4,99	916,00 2.634,94 857,22 1.022,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARROZ PACOTE 5 KG				540,00	10,99	5.934,60
EXTRATO TOMATE 4KG				91,00	23,50	2.138,50
TOTAL						13.504,21
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CLORIDRATO TRAMADOL 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2847	2015-11-26	60,00	1,12	67,20
TOTAL						67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS TINTA PVA 100ML ALFINETE COSTURA TNT PÇ 50MT HELANQUINHA PLACA EVA CORES DIVERSAS TECIDO CETIM TINTA SPRAY (ARTESANATO) PISTOLA DE COLA QUENTE TULE METALIZADO ARVORE DE NATAL 1,5 BALAO Nº7 FITA DECORATIVA FITA DUPLA FACE PISCA LED BRANCO GLITER CORES DIVERSAS	FUNDEB 08826771000144	2849	2015-11-26	8,00 1,00 2,00 50,00 60,00 50,00 5,00 2,00 30,00 1,00 15,00 1,00 3,00 2,00 0,50	5,20 6,80 65,00 6,50 1,70 6,20 15,80 13,90 4,95 63,90 4,90 41,90 12,90 15,80 32,50	41,60 6,80 130,00 325,00 102,00 310,00 79,00 27,80 148,50 63,90 73,50 41,90 38,70 31,60 16,25
TOTAL						1.436,55

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CRISTIANE ROSA DE MIRANDA HUMUS	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 16579156000109	2850	2015-11-26	117,00	25,00	2.925,00
TOTAL						2.925,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ PICKUP ROLLER	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 14546763000147	2856	2015-11-26	1,00	55,00	55,00
TOTAL						55,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ ROLO TRANSFERENCIA BUCHA ROLO TRANSFERENCIA ROLETE PICKUP ROLLER CARTUCHO TONER SCX 4200	TRANSPORTES 14546763000147	2859	2015-11-26	1,00 2,00 1,00 1,00	110,00 25,00 35,00 95,00	110,00 50,00 35,00 95,00
TOTAL						290,00
SECRETARIA DE FINANÇAS MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ ROLO FUSOR ENGRENAGEM FUSOR CARTUCHO TONER BROTHER	FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 14546763000147	2861	2015-11-26	1,00 1,00 1,00	220,00 80,00 80,00	220,00 80,00 80,00
TOTAL						380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ CARTUCHO TONER SCX 4600	ENSINO FUNDAMENTAL 14546763000147	2862	2015-11-26	1,00	100,00	100,00
TOTAL						100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ CARTUCHO TINTA HP 662 BLACK	ENSINO FUNDAMENTAL 14546763000147	2863	2015-11-26	3,00	66,00	198,00
TOTAL						198,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CONEXAO FEMEA GIRATORIA RETA MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO	TRANSPORTES 01601108000100	2864	2015-11-26	2,00 1,20	30,00 33,60	60,00 40,32
TOTAL						100,32
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CONEXAO CONEXAO FLANGE RETA MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	2865	2015-11-26	1,00 1,00 3,00	18,00 14,00 11,00	18,00 14,00 33,00
TOTAL						65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA PIMENTAO VERDE MELANCIA MAMAO FORMOSA TOMATE LARANJA REPOLHO BANANA PRATA BATATA ABACAXI	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	2866	2015-11-30	0,50 10,00 2,00 3,00 2,00 1,00 2,00 2,50 27,00	32,00 9,00 40,00 45,00 23,00 33,00 30,00 85,00 3,30	16,00 90,00 80,00 135,00 46,00 33,00 60,00 212,50 89,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BERINGELA				1,00	20,00	20,00
CEBOLA				1,00	52,00	52,00
ALHO				1,00	150,00	150,00
CENOURA				2,00	25,00	50,00
TOTAL						1.033,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP MISTURA PARA BOLO 5KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	2869	2015-11-30	6,00	22,00	132,00
TOTAL						132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP DISCO FREIO KIT CENTRALIZDOR VELA IGNICAO LONA FREIO COIFA HOMOCINETICA PALHETA LIMPADOR CABO VELA PIVO SUSPENSAO CORREIA ESTRIADA CORREIA DENTADA FILTRO DE AR JUNTA HOMOCINÉTICA PASTILHA DE FREIO FLEXIVEL EMBREAGEM	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	2870	2015-11-30	2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 4,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00	47,58 3,33 12,85 14,75 14,28 24,27 71,36 31,33 4,52 39,49 12,18 171,26 33,31 14,66	95,15 6,67 51,38 29,50 28,55 48,53 71,36 62,66 18,08 39,49 12,18 342,52 33,31 14,66

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
VELA IGNIÇÃO				4,00	20,93	83,73
COLA ESPECIAL				1,00	39,20	39,20
MOLA PATIN				1,00	13,80	13,80
SAPATA FREIO				1,00	105,42	105,42
TAMBOR FREIO				2,00	74,50	149,00
CARCAÇA SENSOR TEMPERATURA				1,00	55,95	55,95
RESERVATORIO D'AGUA				1,00	71,36	71,36
CILINDRO RODA				1,00	36,92	36,92
ANEL DE VEDAÇÃO				1,00	15,70	15,70
CABO EMBREAGEM				1,00	14,66	14,66
TAMPA RESERVATORIO D'AGUA				1,00	22,36	22,36
JUNTA CABEÇOTE				1,00	52,33	52,33
JUNTA COLETOR ESCAPE				1,00	16,66	16,66
PASTILHA DE FREIO (JOGO)				1,00	53,09	53,09
REGULADOR FREIO				2,00	17,89	35,78
			TOTAL			1.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	05034428000179	2871	2015-11-30			
KIT CENTRALIZDOR				1,00	3,50	3,50
BOMBA DE AGUA				1,00	72,68	72,68
RESERVATORIO D'AGUA				2,00	74,98	149,96
COIFA HOMOCINÉTICA				1,00	33,50	33,50
MANGUEIRA FILTRO AR				1,00	47,49	47,49
TAMPA RESERVATORIO DE AGUA				1,00	23,50	23,50
TAMPA RESERVATORIO D'AGUA				1,00	23,50	23,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	13,00	13,00
JUNTA DESLIZANTE				1,00	221,94	221,94
PASTILHA FREIO				1,00	26,40	26,40
BOMBA DE AGUA				1,00	93,28	93,28
CORREIA DENTADA				1,00	16,25	16,25
TOTAL						725,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	TRANSPORTES 01601108000100	2872	2015-11-30			
CONEXAO FEMEA GIRATORIA RETA				2,00	19,60	39,20
MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO				1,21	26,50	32,07
TOTAL						71,27
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAFRA LIDER AGRICOLA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08325721000183	2874	2015-11-30			
MATA MATO 20LT				80,00	18,50	1.480,00
TOTAL						1.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	2880	2015-11-30			
OLEO DIESEL				116,49	3,04	354,02
OLEO DIESEL				356,08	3,04	1.082,13
OLEO DIESEL				582,30	2,94	1.711,36
OLEO DIESEL				828,98	2,94	2.436,33
ETANOL (COMBUSTIVEL)				535,63	2,59	1.386,73
TOTAL						6.970,57
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	2881	2015-11-30			
OLEO DIESEL				341,06	2,94	1.002,37

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				27,04	3,70	100,02
GASOLINA ADITIVADA				194,15	3,70	718,15
ETANOL (COMBUSTIVEL)				538,70	2,59	1.394,68
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				502,80	3,04	1.528,01
TOTAL						4.743,23
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	2882	2015-11-30			
OLEO DIESEL				143,93	2,94	423,01
GASOLINA ADITIVADA				277,71	3,70	1.027,22
ETANOL (COMBUSTIVEL)				755,55	2,59	1.956,07
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				349,94	3,04	1.063,44
TOTAL						4.469,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA BRAGHETTO E BADOCA LTDA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 50720952000158	2884	2015-11-30			
COMPRESSOR 1/5 110V R134 A				1,00	385,00	385,00
TOTAL						385,00
SECRETARIA DA SAÚDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	2886	2015-11-30			
DESINFETANTE ART MEDICOS				4,00	49,00	196,00
LUVA PROCEDIMENTO TAM M				20,00	19,50	390,00
LUVA PROCEDIMENTO PP				20,00	19,50	390,00
MERCURIO				3,00	188,77	566,31
FILME RADIOGRAFICO				4,00	97,50	390,00
TOTAL						1.932,31
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	2887	2015-11-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABRAÇADEIRA				5,00	9,60	48,00
TOTAL						48,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2891	2015-11-30	840,00	1,66	1.394,40
TOTAL						1.394,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA WELSON NAVES ROCHA E OUTRO MANDIOCA DESCASCADA ABOBRINHA BRASILEIRA CHUCHU	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08515321000130	2892	2015-11-30	90,00 40,00 60,00	3,43 2,96 2,60	308,70 118,40 156,00
TOTAL						583,10
SECRETARIA DA SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME ACEBROFILINA XPE 120ML FENITOINA 100MG DIOSMINA 450MG+HESP 50MG HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP ESCOPOLAMINA 10MG 20ML GTS ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML ETINILESTRADIOLO 0,03+LEVONOR ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 25MG COMP DIPIRONA SODICA 500MG/ML 20ML GOTAS CARBAMAZEPINA 400 MG ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	2893	2015-11-30	12,00 500,00 160,00 1.350,00 22,00 100,00 20,00 160,00 250,00 200,00 2.000,00	6,45 0,17 1,10 0,04 5,76 0,40 3,99 0,44 2,40 1,53 0,05	77,40 85,00 176,00 54,00 126,72 39,60 79,80 70,40 600,00 306,00 100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DICLOFENACO POTASSIO 50 MG				1.200,00	0,04	48,00
CLOMIPRAMINA 25 MG				450,00	0,75	337,50
CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO				12,00	7,01	84,12
DIGOXINA 0,25 MG				210,00	0,07	14,70
FENOBARBITAL 100 MG				660,00	0,17	112,20
CETOTIFENO, FUM. AC. 1MG/5ML- 120ML				12,00	20,50	246,00
LEVOTIROXINA SODICA 50MG				390,00	0,18	70,20
LEVOTIROXINA SODICA 25MG				360,00	0,16	57,60
LEVOTIROXINA SODICA 100MG				300,00	0,15	45,00
LEVOMEPRMAZINA 100 MG				30,00	0,66	19,80
LEVOMEPRMAZINA 25 MG				30,00	0,30	9,00
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG				10,00	6,95	69,50
CLORPROMAZINA 100 MG				300,00	0,31	93,00
PARACETAMOL 750MG				90,00	0,11	9,90
OLEO MINERAL 100ML				10,00	2,25	22,50
METRONIDAZOL 500MG GEL				40,00	10,02	400,80
NORESTIN 0,35MG CART 35C				22,00	7,14	157,08
NORETISTERONA ENANT 50MG EST				15,00	11,28	169,20
VITAMINA A+D+OXIDO ZINCO POMADA				72,00	3,40	244,80
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS 10ML				20,00	3,14	62,80
LORAZEPAN 2MG				260,00	0,39	101,40
POLIVITAMINICO GOTAS				12,00	8,25	99,00
METILDOPA 250 MG				1.200,00	0,23	276,00
PROPAFENONA 300MG				90,00	1,40	126,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG				20,00	12,77	255,40
METRONIDAZOL 200 MG / 5 ML				20,00	5,05	101,00
NORTRIPTILINA 25 MG (PAMELOR)				120,00	0,51	61,20
TOTAL						5.008,62
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS BLOCOS FRANCANO LTDA ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 12890929000112	2897	2015-11-30			
BLOCOS VEDAÇÃO 19X19X39				51,00	2,00	102,00
TOTAL						102,00
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2900	2015-11-30			
CAPTOPRIL 25MG 100CP				38,00	2,00	76,00
CETOPROFENO GOTAS 20ML				52,00	6,50	338,00
CETOPROFENO 100MG 20CP				150,00	9,40	1.410,00
AZITROMICINA 500MG EV 10CP				18,00	4,30	77,40
BUTILBROMETO ESCOP GTS 20ML				110,00	2,90	319,00
BUTILBROMETO ESCOP+DIP GTS 20ML				119,00	2,30	273,70
ACIDO ACETIL SALIC 100MG EV 10CP				120,00	0,20	24,00
SALBUTAMOL 100MG				15,00	6,20	93,00
LACTULOSE 120ML				79,00	6,20	489,80
SIMETICONA 75MG/ML 15ML				80,00	1,06	84,80
DICLO RESINATO GTS 20ML				29,00	2,28	66,12
DEMEDROX 150MG/ML AP 1ML				60,00	11,60	696,00
NORETISTERONA 0,35MG 35 CP				65,00	6,59	428,35
ENAN. NORET+VAL. ESTRADIOL SER 1ML				48,00	8,00	384,00
CLORIDRATO RANITIDINA 150MG XPE 120ML				35,00	3,60	126,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VIT. A + D POMADA				628,00	2,32	1.456,96
DIPIRONA 20 ML - GOTAS				92,00	1,00	92,00
DOMPERIDONA 100ML				39,00	6,60	257,40
DELTAMETRINA SHAMPOO 100 ML				79,00	1,75	138,25
TOTAL						6.830,78
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2901	2015-11-30			
LACTULOSE 120ML				30,00	6,20	186,00
AZITROMICINA 900MG				30,00	3,27	98,10
AZITROMICINA 500MG EV 10CP				30,00	4,30	129,00
CLODRATO SERTRALINA 50MG 28CP				53,00	3,92	207,76
TOTAL						620,86
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2902	2015-11-30			
BUTILBROMETOESCOP+DIP GTS 20ML				50,00	2,30	115,00
TOTAL						115,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	TRANSPORTES 01601108000100	2903	2015-11-30			
CONEXAO				2,00	16,50	33,00
MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO				0,73	11,60	8,47
TOTAL						41,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	2904	2015-11-30			
ALHO				1,00	150,00	150,00
TOMATE				2,00	60,00	120,00
BANANA PRATA				2,00	30,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA				2,00	70,00	140,00
CEBOLA				1,00	40,00	40,00
CENOURA				1,00	24,00	24,00
MAÇÃ				2,00	62,00	124,00
TOTAL						658,00
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2910	2015-11-30			
ACEBROFILINA 50MG				123,00	4,50	553,50
PERMETRINA 50MG/ML				15,00	3,79	56,85
OLEO MINERAL 100ML				25,00	2,20	55,00
AZITROMICINA 900MG				720,00	3,27	2.354,40
PROPANOL 40ME EV 20CP				313,00	0,40	125,20
ACEBROFILINA XPE 120ML				102,00	2,34	238,68
ACIDO FOLICO 5MG EV 20CP				121,00	0,80	96,80
METRONIDAZOL 250MG EV 20CP				75,00	1,60	120,00
LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML				113,00	1,70	192,10
HIDROXIDO DE ALUMINIO 240ML				60,00	2,57	154,20
CLOR PROPAFENONA 300MG 60CP				10,00	66,00	660,00
METRONIDAZOL GELEIA 50G+10AP				56,00	3,75	210,00
AMOXICILINA + CLAV 500+125 COMP				2,00	21,24	42,48
CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP 100ML				138,00	7,10	979,80
SULFAMETOXAZOL+TRIMET SUSP 100ML				96,00	1,25	120,00
CICLO 21				30,00	3,60	108,00
AMOXICILINA 125 MG 5 ML SUSPENSAO				112,00	4,05	453,60
TOTAL						6.520,61